ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И
СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 декабря 1997 г. N 18-80
О ПРИНЯТИИ ИЗМЕНЕНИЯ N 1 СТРОИТЕЛЬНЫХ НОРМ И ПРАВИЛ СНиП 2.04.14-88 "ТЕПЛОВАЯ

ИЗОЛЯЦИЯ ОБОРУДОВАНИЯ И ТРУБОПРОВОДОВ"

Государственный комитет Российской Федерации по жилищной и строительной политике постановляет:

1. Принять и ввести в действие с 1 марта 1998 г. изменение N 1 СНиП 2.04.14-88 "Тепловая изоляция оборудования и
трубопроводов", разработанное АООТ "Инжиниринговая компания по теплотехническому строительству "Теплопроект", и
представленное Управлением стандартизации, технического нормирования и сертификации Госстроя России.

2. Установить, что начиная 1 июля 1998 года -  новое строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт
теплоизоляционных конструкций тепловых сетей, технологических трубопроводов и оборудования, должны осуществляться в
соответствии с повышенными требованиям к теплозащите, принятыми в изменении N 1 СНиП 2.04.14-88 "Тепловая изоляция
оборудования и трубопроводов".

3. Органам Государственного архитектурно-строительного надзора и Главгосэкспертизы обеспечить надзор за соблюдением
требований изменения N 1 СНиП 2.04.14-88 "Тепловая изоляция оборудования и трубопроводов" при проектировании, строительстве,
приемке и вводе в эксплуатацию законченных строительством объектов.

4. Органам местной администрации организовать контроль и периодическое обследование состояния тепловой изоляции
оборудования и трубопроводов объектов независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности с целью приведения
тепловых потерь трубопроводов и оборудования нормативным показателям.

Министр Российской Федерации -

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.